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ÚJPESTI EVANGÉLIKUS EGYHÁZKÖZSÉG KÖRLEVELE

Átadnak téged a
földnek, ahogy a

búzamagot is
eltemetik, de

feltámadsz és élni
fogsz, és dicsőséged
betölt mindeneket.
(M. L. THURMAIR)



és a körülöttem lévő jelen
szépségeit. Lajstromba veszem,
hogy mennyire gazdag
ajándékokat kaptam az élettől:
derűs gyerekkort, sikeres iskolai
éveket, harmonikus saját
családot, megértő férjet, okos,
szép gyerekeket és unokákat,
negyven évnyi lelkes szolgálatot
a középiskolában.

Néha magamnak is szégyellem
bevallani: félek. Félek attól, hogy
a világ a vesztébe rohan. A
végső pusztulásba. Tudom,
hogy a Szentírás számtalanszor
bátorít: „Ne félj!”. Azt is tudom,
hogy a félelem megölheti a
hitet, ezért megpróbálom
lelkileg erősíteni magam.
Összegyűjtögetem gondolatban
a múltam kincseit

Őrzők, vigyázzatok a strázsán!Őrzők, vigyázzatok a strázsán!
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„Az Égből dühödt angyal dobolt 
 Riadót a szomorú földre, 
 Legalább száz ifjú bomolt, 
 legalább száz csillag lehullott, ... 
 Csörtettek bátran a senkik 
 És meglapult az igaz ember ... 
 Tudtuk, hogy az ember esendő 
 S nagyon adós a szeretettel: ... 
 Isten várón emlékezem 
 Egy világot elsülyesztő 
 Rettenetes éjszakára” 
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Mindenki győzni akar, pedig
tudjuk, hogy egy ilyen
öldöklésben és pusztításban csak
vesztesek lehetnek. Küldetéses
költőink prófétikus kijelentéseire
érdemes odafigyelnünk, mert
náluk érzékenyebben senki nem
tudja megfogalmazni a világi
események pszichére gyakorolt
hatását.
A magyarság sorsáért aggódó
Ady is megváltozott lélekkel
gondol az I. világháború
kitörésének napjára Emlékezés
egy nyár-éjszakára című
versében: 

Bár már három éve lezárult a
pályám, de álmaimban és
gondolataimban még mindig
tanítok. Nem múlik el nap, hogy
ne emlékeznék a múlt egy-egy
eseményére, ne idéződne fel
bennem egy-egy jellegzetes
gyerekarc, egy-egy felemelő
tanórai pillanat. Ha most lenne
11.-es osztályom, éppen Ady
háborús költészetét tanítanám.
Biztosan egy kicsit másképp
tenném, mint régebben, hiszen
néhány éve még elképzelhetetlen
volt, hogy Európában, ráadásul a
közvetlen szomszédunkban
ijesztő háború törjön ki.  



Nem véletlen, hogy Ady ebben
a mindössze két szakaszos
költeményben keretként
négyszer ismétli meg a
kulcsmondatot: „Őrzők,
vigyázzatok a strázsán”!
Nekünk szóló üzenet ez! Az
emberi élet törékeny,
sebezhető, s arra vagyunk
hivatottak, hogy minden
pusztításra törő erővel
szemben védelmezőként
lépjünk fel. A Krónikás ének
1918-ból című siralomban a
költő egy 16. századi
énekmondó helyébe képzeli
magát, s szándékosan
archaikus stílusban részletezi a
körülötte végbemenő
eseményeket: 

 „És élni kell ma oly halottnak, 

Oly igazán szenvedőnek, 

Ki beteg szívvel tengve-lengve, 

Nagy kincseket, akiket lopnak, 

Bekvártélyoz béna szívébe 

S vél őrizni egy szebb tegnapot.” 

Az Intés az őrzőkhöz című
költeménye mindnyájunkat
felszólít és cselekvésre késztet: 

 „Őrzők, vigyázzatok a strázsán, 

 Az Élet él és élni akar, 

 Nem azért adott annyi szépet, 

 Hogy átvádoljanak most rajta 

 Véres s ostoba feneségek.”

  „Iszonyú dolgok mostan

történülnek, 

 Népek népekkel egymás

ellen gyűlnek, 

 Bűnösök és jók egyként

keserülnek 

 S ember hitei kivált

meggyöngülnek.”
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Egy ilyen élethelyzetben az
eltorzult világban az egyik
leghősiesebb tett a humánum
megőrzése. A békés múltból
átmentett kincset érő emlékek,
kapaszkodók megerősítik a
lelket, hozzásegítenek a
túléléshez. Ember az
embertelenségben című verse
ezt a gondolatot fejti ki: 



arra, hogy ez a csoda csak a bibliai
időkben megtörtént egyszeri
esemény volt! Isten Lelke ma is
érezhetővalóság, mindenki
részesülhet belőle, aki
imádságban kéri. A kereszténység
harmadik legnagyobb ünnepe
tehát hitünk megújulását is
magával hozhatja. Szükségünk is
van erre a megerősödésre, mert
meggyőződésem, hogy a
szomszédunkban pusztító
háborút csak ilyen csodás
mennyei beavatkozás szüntetheti
meg. Mindnyájunknak
békekövetté kell válnia!
Imádkozzunk ezért közösen!

Drága Mennyei Atyám!Drága Mennyei Atyám!

Köszönöm, hogy megtartottál!Köszönöm, hogy megtartottál!
Köszönöm, hogy elhoztad a tavaszt, megújítottad a természetet!Köszönöm, hogy elhoztad a tavaszt, megújítottad a természetet!
Fészket raknak az égi madarak, boldog trillázásuk felüdíti a lelket, hirdeti, hogyFészket raknak az égi madarak, boldog trillázásuk felüdíti a lelket, hirdeti, hogy
„Az élet él és élni akar”! Vigyázzunk ezekre a kincsekre!„Az élet él és élni akar”! Vigyázzunk ezekre a kincsekre!
Hozd el, Uram a háborúba sodródott népek békéjét, hiszen ők is bölcsőtHozd el, Uram a háborúba sodródott népek békéjét, hiszen ők is bölcsőt
akarnak ringatni, és nem elhunyt szeretteik sírjára virágot vinni!akarnak ringatni, és nem elhunyt szeretteik sírjára virágot vinni!

Békesség Fejedelme!Békesség Fejedelme!

Szentlelked bölcsességével vezesd lépteinket, hogy a téves útról mindenkiSzentlelked bölcsességével vezesd lépteinket, hogy a téves útról mindenki
rátaláljon a Te ösvényedre!rátaláljon a Te ösvényedre!
Halál helyett életet igenlő lelkületet adj a Föld minden lakójának!Halál helyett életet igenlő lelkületet adj a Föld minden lakójának!
Köszönöm, Uram, hogy Szentlelked által célt, értelmet, reménységet, új erőt, újKöszönöm, Uram, hogy Szentlelked által célt, értelmet, reménységet, új erőt, új
hitet adsz mindnyájunknak!hitet adsz mindnyájunknak!
Hisszük, hogy Benned bízni mindig érdemes!Hisszük, hogy Benned bízni mindig érdemes!

Ámen.Ámen.
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Valóban megtapasztalhatjuk mi is
hitünk megfáradását, erőnk
hanyatlását. A legfontosabb
teendő ilyenkor az Istenben való
bizodalmunk megerősítése. Az Úr
életre hívott el minket, s hitünk
elmélyítéséért meg kell
küzdenünk. Erre a legkiválóbb
alkalom pünkösd ünnepe. Az
Apostolok cselekedeteiben
olvashatjuk, hogy húsvét után az
ötvenedik napon (innen az
elnevezés: a görög pentékosztész
szó). Isten kiárasztotta a
tanítványokra Szent Lelkét, majd
ámulatba ejtő jelek és csodák
követték e mennyei erő 
 munkálkodását. De ne
gondoljunk



Solymár Péter

Gyakran keresgélek fotót az
interneten az Újpesti Evangélikus
Templomról. A régi idők
templomképei felidéznek egy letűnt
világot, amikor Újpest még iparos,
munkás városként élte
mindennapjait, az emberek még
szemmagasságból figyelték a világot.
Sok minden változott az akkori képek
lenyomatából, de a templom
világossága túlélte a történelem
sodródását. Mindig sajnálom, hogy a
kezdeti időben csak kívülről
fényképezték a templomot, így nem
láthatjuk a gyülekezet tekintetét,
amikor Isten felé fordulnak. Az akkori
millió kérdései, dilemmái már
elmúltak, de a templom égbe kiáltó
épülete ma is találkozásra,
szembesülésre hív! A múlt letűnt
világának hite még ott él a
fantáziában, de a jelen lelkesedését
nekünk kell felvállalni. Itt és most kell
a templom lelkületét
szemmagasságban megélt hivatássá
formálni. Ebben a világban új 

ISTEN BEJELENTETT LAKCÍME:
TEMPLOM
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értelmet nyernek a biblia életet
ajándékozó szavai: szétszóratás
helyett összegyűjtés, kallódás
helyett méltóság, gyűlölet
helyet bizalom, bírtoklás
helyett hit, amit a Szentírás
kínál. Isten munkálja ezeket
a fogalmakat a mi életünkben
hogy a szavak áldássá, a betűk

lélekké váljanak
vállalásainkban. Ennek az isteni
munkálkodásnak a
legbiztosabb tere a templom,
egy kicsit a hivatalnok
nyelvezetével élve úgy is
mondhatnám: Isten bejelentett
lakcíme a Templom! Nekünk
újpesti evangélikusoknak ez a
ez a hajlék adatott, amelyben
sokan keresik életük
útmutatását, sokan térnek be
imádkozó szívvel, sokan várják
nyitott lélekkel, hogy megszólal 

az ég! Sokak várakozó
hitvallása most ünnepi díszbe
öltözik az évforduló kapcsán,
hiszen 150 évvel ezelőtt ünnepi
istentiszteletet tartottak ebben
a hajlékban. Azt is
mondhatnám, hogy nem a
köböl épült templomot
ünnepeljük, nem a hivatali

formában megalakult
egyházközséget méltatjuk,
hanem a Lélek fuvallatát
magasztaljuk, amelyből az itt
élő emberek Isten imádatát
tapasztalják. Arra bíztatok
mindenkit, hogy készítsen egy
képzeletbeli fényképet a mai
kor istentiszteletéről, ahol
együtt vagyunk igazságban és
békességben, a Szentlélekben
való örömben, mert megtart és
megőriz az Örökkévaló. 

7Pünkösdi levél · 2023/1



Az ifjúAz ifjú
PetőfiPetőfi
titkaititkai

- Kertész Botond -- Kertész Botond -
megrendeztük az „A mimegrendeztük az „A mi
Sándorunk – Petőfi az evangéli-Sándorunk – Petőfi az evangéli-
kus oktatás útvesztőiben” címűkus oktatás útvesztőiben” című
időszaki kiállításunkat.időszaki kiállításunkat.
Meglepődtünk, amikorMeglepődtünk, amikor
kiderült, hogy Alexanderkiderült, hogy Alexander
Petrovits életének első tizenhétPetrovits életének első tizenhét
évében mennyi még a vitatottévében mennyi még a vitatott
hitelességű információ.hitelességű információ.  
A vallását nem túlA vallását nem túl
szorgalmasan gyakorló költőszorgalmasan gyakorló költő
első életszakaszának legtöbbelső életszakaszának legtöbb
dokumentumát adokumentumát a
magyarországi evangélikusokmagyarországi evangélikusok
különböző gyűjteményeikülönböző gyűjteményei
őrizték meg: kezdve a kiskőrösiőrizték meg: kezdve a kiskőrösi
keresztelési anyakönyvnek akeresztelési anyakönyvnek a
szülőhely vitát kétségtelenülszülőhely vitát kétségtelenül
eldöntő bejegyzésétől egészen aeldöntő bejegyzésétől egészen a
legelső versekig.legelső versekig.
Kiállításunkon PetőfiKiállításunkon Petőfi
valamennyi „rendes”valamennyi „rendes”

Petőfi vitathatalanul a
legismertebb költőnk,
Közterületek elnevezésében
(stílszerűen) utca-hosszal vezet
minden más írónk és költőnk
előtt. Talán (remélhetőleg)
nincsen olyan 6 év feletti magyar
honfitársunk, aki legalább egy-
egy sort nem ismerne a
műveiből. A kétszáz éve született
és 26 évet élt költőnk
életrajzának minden napját
ismerjük – vagy legalábbis így
gondoltuk tavaly ősszel, amikor 
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iskolájáról (tehát azokból aziskolájáról (tehát azokból az
intézményekből, melyeknekintézményekből, melyeknek
beírtatott diákja volt)beírtatott diákja volt)
bemutatunk dokumentumokat,bemutatunk dokumentumokat,
amelyek arról tanúskodnak,amelyek arról tanúskodnak,
hogy Petőfi kikkel járt egyhogy Petőfi kikkel járt egy
iskolába, kik, mire tanították ésiskolába, kik, mire tanították és
időnként még az osztályzatait isidőnként még az osztályzatait is
láthatjuk. Olvashatjuk elsőláthatjuk. Olvashatjuk első
verseit: a tankönyvébe írt latinverseit: a tankönyvébe írt latin
rímfaragványtól az iskolairímfaragványtól az iskolai
feladatként kapott aszódifeladatként kapott aszódi
búcsúversen át egészen az elsőbúcsúversen át egészen az első
hiteles kéziratig a selmecbányaihiteles kéziratig a selmecbányai
nemes magyar társaság –nemes magyar társaság –
irodalmi önképzőkör –irodalmi önképzőkör –
érdemkönyvéből. Kiállításunkonérdemkönyvéből. Kiállításunkon
először látható a még eddig nemelőször látható a még eddig nem
publikált konfirmációipublikált konfirmációi
anyakönyv és a pesti szlovákanyakönyv és a pesti szlovák
elemi iskola névkönyve, melyelemi iskola névkönyve, mely
egy eddig ismeretlen almaegy eddig ismeretlen alma
matert illeszt a Petőfi-matert illeszt a Petőfi-
kronológiába (és egybenkronológiába (és egyben
elgondolkodtat minket arról,elgondolkodtat minket arról,
hogy hogyan vált a szlovákhogy hogyan vált a szlovák
anyanyelvű, vegyes nyelvianyanyelvű, vegyes nyelvi
környezetben szocializálódottkörnyezetben szocializálódott
Petrovicsból Petőfi, aPetrovicsból Petőfi, a
legismertebb magyar költő.)legismertebb magyar költő.)

A kiállítás rendezésekorA kiállítás rendezésekor
gondoltunk azokra is (ésgondoltunk azokra is (és
látogatóink többségét ők tesziklátogatóink többségét ők teszik
ki), akiket a dokumentumokki), akiket a dokumentumok
fontos, de száraz adatai kevésbéfontos, de száraz adatai kevésbé
tudnak lekötni. A költőtudnak lekötni. A költő
szülőhelyével és evangélikusszülőhelyével és evangélikus
iskoláival megismertető molinókiskoláival megismertető molinók
mellett kiállított iskolapadokonmellett kiállított iskolapadokon
változatos feladatok várjákváltozatos feladatok várják
vendégeinket, amelyekvendégeinket, amelyek
segítségével szórakoztatómódonsegítségével szórakoztatómódon
ismerkedhetnek meg Petőfivel ésismerkedhetnek meg Petőfivel és
fiatal korának iskoláival. Afiatal korának iskoláival. A
korszakkal való azonosulástkorszakkal való azonosulást
korabeli, felpróbálható ruhák iskorabeli, felpróbálható ruhák is
segítik. Akik a feladatoksegítik. Akik a feladatok
megválaszolásával elkészítikmegválaszolásával elkészítik
lyukkártyájukat, azokat magalyukkártyájukat, azokat maga
Petőfi értékeli „legújabbPetőfi értékeli „legújabb
verseivel” egy digitálisverseivel” egy digitális
alkalmazás segítségével. Aalkalmazás segítségével. A
köztünk élő költőt idézik meg aköztünk élő költőt idézik meg a
költő szülővárosának és egykoriköltő szülővárosának és egykori
iskoláinak mai diákjai általiskoláinak mai diákjai által
készített videófilmek, illetve akészített videófilmek, illetve a
békéscsabai evangélikusbékéscsabai evangélikus
művészeti szakiskola tanulóinakművészeti szakiskola tanulóinak
versfilmjei.versfilmjei.  

A kiállítás június 11-ig tekinthető meg az
Evangélikus Országos Múzeumban 

(Bp. V. Deák Ferenc tér 4.)
9Pünkösdi levél · 2023/1



Gyülekezetimunkatárs-képző
tanfolyam, média szakirány 

 ünnepélyes záróalkalom

„Isten munkatársai vagyunk…” (1Kor 3,9)



A tanfolyamunk ünnepélyes
zárónapján, április 15-én Üllői
úti székházban Németh Zoltán
lelkész, az országos iroda
gyülekezeti és missziói
osztályának vezetője, Gáncs
Péter nyugalmazott püspök, a
képzés koordinátora, valamint
Fabiny Tamás elnök-püspök
helyezte e gondolatot a jövő
gyülekezeti munkatársainak
szívére afféle mottóként.

Ünnepi alkalom kezdő
szakaszában Gáncs Péter
köszöntötte a hallgatókat.
2Kor 2,14–15 alapján – „De hála
legyen Istennek, aki Krisztus
ereje által mindenkor diadalra
vezet bennünket, és
ismeretének illatát terjeszti
általunk mindenütt. Mert
Krisztus jó illata vagyunk Isten
dicsőségére az üdvözülők és 

„Gyermeki bizalom és
nekifeszülés” – szakirányú
gyülekezetimunkatárs-
képzés második kurzusának
ez volt az egyik
kulcsmondata.

az elkárhozók között” – a
képzéssel párhuzamba hozva
három gondolatot emelt ki:
hála, ismeretek, (jó) illat.
Egyrészt hálát adott Istennek,
hogy megtarthatták a kurzust
a tervezett ütemben. Másrészt
az ismeretek továbbadásának
lehetőségéről és az ezzel járó
felelősségről beszélt,
végezetül pedig Krisztus
illatáról szólt, melyet nemcsak
a Szentlélekként
értelmezhetünk, hanem úgy is,
hogy mi magunk is Krisztus
illata vagyunk, és Isten
dicsőségére dolgozunk.
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A nyitó gondolatok és az ima
után Németh Zoltán moderálta
az egyes szakterületeken –
diakónia, gyermek- és ifjúsági
munka, média, menedzsment,
stratégia – az elmúlt időszakra
való rövid visszatekintést. A
gyülekezeti és missziói osztály
vezetője több kérdést tett fel a
jelen lévő hallgatóknak, arra
kérve őket, hogy értékeljék a
képzés egészét. Egyöntetűen
pozitív visszajelzést adtunk: a
képzés folyamán mind lelkileg,
mind hitbelileg, mind
közösségileg épültünk.
Majd ezt követően, a délelőtt
folyamán a szakágak még egy
utolsó konzultációt tartottak a
hallgatóknak a szakági
vezetőikkel. Itt egyebek mellett
megtörtént a vizsgafeladatok
prezentálása, kiértékelése és a
jó gyakorlatok újbóli
hangsúlyozása is.

Délben közös ebéden vettünk
részt, az asztalszigeteknél
tartalmas beszélgetések
folytak, mert már a búcsú
pillanata lengte körbe a
tanfolyamon részvevőket.

12Pünkösdi levél · 2023/1



Az ünnepi záróalkalom
délutáni részében hálaadó
úrvacsorai istentiszteletet
vettünk részt, melyen Fabiny
Tamás elnök-püspök prédikált,
és a Komáromi Evangélikus
Egyházközség énekkara és
kántora végezte a zenei
szolgálatot. Az elnök-püspök
Fil 3,17 – „Legyetek követőim,
testvéreim, és azokra
figyeljetek, akik úgy élnek,
ahogyan mi példát adtunk
nektek” – alapján tartott
igehirdetésében kiemelte,
hogy Jézusnak is voltak
munkatársai. Ő sem egyedül
és éjjel-nappal állt
szolgálatban, büszkén az
erejét fitogtatva. Példaként
említette, hogy Jézus számára 

„Keresztelő János útkészítő
munkát végzett”, de ott voltak
a tanítványok, az asszonyok
(például Veronika), akár egyes
idegenek (lásd Cirénei Simont),
de még a virágvasárnapi
szamár is, ők mindannyian
szolgálatot végeztek.
Hangsúlyozta azt is, hogy
Luther Mártonnak is voltak
munkatársai, teológiai és
művész segítői, gondoljunk
csak Melanchthonra vagy
Lucas Cranachra. Végül
zárógondolatában Fabiny
Tamás úgy fogalmazott: „Nem
Pál vagy Luther, hanem
Krisztus követői vagyunk. Adja
Isten, hogy ebben erősödjünk
meg e képzés által is.”
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Az esemény a tanúsítványok
ünnepélyes átadásával, úti áldással,
ballagási tarisznyával és csoportkép
készítésével zárult.

Gyülekezetimunkatárs-képző tanfolyam
célja az volt, hogy felkészítsen a
médiaszolgálatra a social médiában, a
korszerű kommunikációra, megszólítás
gyülekezeten belül és kívül a közösségi
média segítségével.

Hálával telt szívvel köszönöm
Solymár Péter lelkész támogatását, a
lehetőséget, hogy ezen a képzésen
részt vehettem, sok hasznos
ismeretet, amit a képzés folyamán
elsajátíthattam. Isten ajándékainak
közvetítője, továbbadója lehetek, én
is hozzá tudom tenni a gyülekezet
életéhez azt, amit Istentől kaptam. 

„Nem jó a lelkésznek egyedül
szolgálni…..

Képeztünk mellé munkatársakat!”
                                                                             
Erős vár a mi Istenünk!

         Nagy Anna
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Gáncs Péter
Németh Zoltán könyve nem „kinyilatkoztat”, hanem önálló
gondolkozásra, beszélgetésre inspirál Istennel és
tanítványtársainkkal. Jó értelemben provokál, azaz előhív
megszokott kegyes frázisaink fedezéke mögül, és nagykorú,
tudatos, elkötelezett hitéletre bátorít. Az egészséges
provokáció már a könyv címében megszólal, az igei mottó
kérdése pedig felerősíti: „Mid van, amit nem kaptál?” (1Kor
4,7b)

NÉMETH ZOLTÁN:
Beszélgetőkönyv az evangélikus lelkiségről

forrás: evangelikus.hu

Koldusok vagyunk 

A konfirmáció és az
elköteleződés évében
igazi ajándékkal lepte
meg az olvasókat
Németh Zoltán lelkész
testvérünk, egyházunk
országos irodája
gyülekezeti és missziói
osztályának vezetője. A
szinte új műfajt teremtő
„beszélgetőkönyv”
valós hiányt tölt be az
evangélikus
könyvpiacon. Lényegre
törően informál,
korunk nyelvén
fogalmazza meg
keresztény hitünk és
életünk alapkérdéseit.

Végszó mint előszó. A Luther Márton végső szavának
tulajdonított drámai kijelentést – „Koldusok vagyunk, ez az
igazság!” – a szerző az előszavában így interpretálja: „Ha
koldusok vagyunk, az azt is jelenti, hogy mindenünk
ajándék. Ha nincs semmink, akkor nincs vesztenivalónk,
nem vagyunk fenyegethetők és zsarolhatók: szabadok
vagyunk! Semminek és senkinek nem kell – nem kellene – a
rabjává válnunk. És ha valaki így is szeret minket, és
ragaszkodik hozzánk – ahogy Isten –, akkor az érdek nélkül,
valóban és önmagunkért szeret (1Jn 3,18). Koldus
mivoltunk fel- és elismerésén keresztül visz az út a
szabadság, a szabadulás felé, amelyen Jézus vezet minket,
és jár előttünk. Az a Jézus, aki maga is koldusként született,
élt, és úgy is halt meg a kereszten.”

Örök témák új hangszerelésben. A könyv első fele klasszikus
kátétémákat szólaltat meg, kerülve a kiüresedett, sablonos
megfogalmazásokat. Ízelítőül az Atyáról szóló fejezet néhány
sokat sejtető szakaszcíme: A létezés egyensúlya, Befelé
elindulni, Randevú Istennel…
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A Fiút bemutató részt egy
izgalmas Luther-idézet
intonálja: „Az evangélium
veleje és alapja az, hogy
mielőtt példát vennél
Krisztusról, felismered és
elfogadod őt mint Isten
ajándékát és adományát,
amely immár a tiéd.” Ezután
hat fotóból álló képmeditáció
segít ráhangolódni Isten
látható ajándékaira, az
inkarnáció csodájára. A
krisztológia összegzésének
egyik inspiráló tézise: „Jézus:
Isten tükre.”

történésekben, természeti
jelenségekben is
beszélgetésre hív minket.

A kötet zárásaként
bepillantást kapunk a lelki
élet kútjába, amely három
egymásra épülő gyűrűből
épül fel: Istenből fakadó
biztonság, engedelmesség
és ráhagyatkozás. S hogy
mit, kit is jelent ez a kút,
kiderül a könyvet
megkoronázó vallomásból.
Álljon itt egy rövid részlete:
„Nem védsz meg minden
bajtól, nem kapok választ
minden kérdésre, de igéd
által, Jézus által a kút,
szereteted kútja ott van a
lelkemben. Meríthetek
belőle.”

A Tízparancsolatról és a
Miatyánkról csak egy-egy
frappáns mondat: „A
szabadság igéi” – „A szabad
ember imádsága.”

A kötet interaktív
forgatását számos
illusztráció,
továbbgondolásra,
beszélgetésre indító
kérdés, link, QR-kód segíti.
Egyéni és csoportos
olvasásra, feldolgozásra,
akár konfirmációi oktatásra
és „rekonfirmációi”
elmélyülésre,
elköteleződésre is
lehetőséget kínál.

A harmadik hitágazat, a
Lélek kapcsán alapkérdések
kerülnek elő: Hogyan
olvassuk a Bibliát, „a bizalom
könyvét”? Mint használati,
összeszerelési útmutatót az
élethez? Ha követed a benne
leírtakat, akkor sikerül
működtetni „összerakni,
összeszerelni” az életedet? A
szerző meggyőződése, hogy
a Biblia Istene beszélgető
Isten, aki a Szentírás, énekek
és liturgia szövegén keresztül
az imádság csendjében, de
az egyház mint intézmény
keretein kívül a   

Kis keresztyén anatómia és
szótár. Ezek a fejezetek
szellemesen segítik
eligazodásunkat egyes
testrészeink biblikus
látásában és bizonyos
alapfogalmak
értelmezésében. Így például
arra is választ találunk, hogy
mit értünk a könyv
alcímében olvasható
lelkiségen: „A lelki élet
madárhoz hasonló. Teste a
Jézus által inspirált lélek.
Egyik szárnya a böjt – vagyis
a tudatosság –, a másik az
imádság, vagyis a jelenlét.”
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ASSISI SZENT FERENC IMÁJA
 

Uram, adj türelmet,
Hogy elfogadjam amin nem tudok változtatni,

Adj bátorságot, hogy megváltoztassam,
Amit lehet, és adj bölcsességet,

Hogy a kettő között különbséget tudjak tenni.
 

Uram, tégy engem békéd eszközévé,
hogy szeressek ott, ahol gyűlölnek,

hogy megbocsássak ott, ahol megbántanak,
hogy összekössek, ahol széthúzás van,

hogy reménységet keltsek, ahol kétségbeesés kínoz,
hogy fényt gyújtsak, ahol sötétség uralkodik,
hogy örömet hozzak oda, ahol gond tanyázik.

Ó Uram, segíts meg, hogy törekedjem,
nem arra, hogy megvigasztaljanak, hanem hogy én vigasztaljak,
nem arra, hogy megértsenek, hanem arra, hogy én megértsek,

nem arra, hogy szeressenek, hanem hogy én szeressek.
Mert aki így ad, az kapni fog,
aki elveszíti magát, az talál,

aki megbocsát, annak megbocsátanak,
aki meghal, az fölébred az örök életre.

Amen.
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GYEREKSAROK
(nemcsak kicsiknek)

1. Jézus mennybemenetelétől pünkösdig a tanítványok 10 napig
vártak és imádkoztak. Húsvét ünnepe után viszont hány nap telt el
pünkösdig?

B) Az egyházi év első
ünnepe

GYŰJTSD ÖSSZE A CSALÁDODAT EGY KVÍZRE, VAGY
TESZTELD SAJÁT TUDÁSODAT PÜNKÖSD ÜNNEPÉRŐL

2. Mi a pünkösd liturgikus színe?

3. Miért nevezik pünkösdöt az Egyház születésnapjának?

A) fehér B) piros

A) 40 B) 50

A) pünkösd napján 3000
ember hitre tér ,  ami az első
gyülekezeteknek az alapja

4. Melyik apostol beszél a sokasághoz pünkösd napján?
A) Pál B) Péter

5. Hol vannak a tanítványok, amikor megtörténik a pünkösdi csoda?
B) JeruzsálembenA) Názáretben
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GYEREKSAROK
(nemcsak kicsiknek)

6. Melyik napszakban történik a pünkösdi csoda?

B) a tanítványok
elindultak Jézushoz

7. A pünkösd a görög pentekoste szóból származik. Melyik számra
utal ez a szó?

8. Mi történt pünkösdkor? 

A) 30 B) 50

A) reggel B) este

A) eljött a megígért
mennyei erő

9. Mi volt a Jézus által ígért mennyei erő?
A)  Szentlélek B) angyal 

10. Milyen feladattal bízta meg Jézus a tanítványait?
B) lássák vendégül
a többi tanítványt
Betániában

A) mondják el
Jézus történetét
mindekinek

Megoldás a 23. oldalon

Jézus megtartotta, amit megígért.Jézus megtartotta, amit megígért.
Miután az Atyához felment aMiután az Atyához felment a

mennybe maga helyett küldöttmennybe maga helyett küldött
valakit. Küldött valakit, aki segíti,valakit. Küldött valakit, aki segíti,

vigasztalja, bátorítja a tanítványait,vigasztalja, bátorítja a tanítványait,
aki tanácsokat és ötleteket adaki tanácsokat és ötleteket ad

nekik. Akit elküldött, akit a Biblianekik. Akit elküldött, akit a Biblia
Vigasztalóként is hív, akiről aztVigasztalóként is hív, akiről azt

ígérte Jézus, hogyígérte Jézus, hogy    láthatatlanulláthatatlanul
mindig mindenhol velük lesz.mindig mindenhol velük lesz.
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KIEMELT ALKALMAK ÉS ISTENTISZTELETEK

Tanévzáró istentisztelet

Pünkösd ünnepeMájus 28.

Június  11.

10.00

10.00

 Pünkösdi családi- és missziós nap
Helyszín: Rákospalotai Evangélikus
Egyházközség nagytemploma,
Budapest, Régi Fóti út 73.

Május 29. 10.00-
16.30

Június 04. 10.00 Szentháromság ünnepe

Június  25.

Június  26-30. Napközis Szabadidő tábor

10.00 Szószékcsere Igét hirdet
Aradi György fasori
gyülekezet lelkésze

Június  30. Táborzáró piknikezés a
tempomkertben 

Júliusban az időjárás függvényében templomkerti Istentiszteletet tartunk

Gyülekezeti levelezőlistáraGyülekezeti levelezőlistára
jelentkezés:jelentkezés:

ujpestipap@gmail.comujpestipap@gmail.com

ide kattintsonTovábbi részletekért

https://www.facebook.com/events/209815005241655?active_tab=about


Várjuk a

gyermekeket!

Általános iskolás korú gyermekek részére szervezett
hittantábor az újpesti evangélikus gyülekezeti teremben
(1043, Bp., Lebstück M. u. 36-38).

Az öt napos tábor során naponta merítünk a Biblia
tanításából énekekkel, játékokkal, kézműveskedéssel,
kirándulással és sok kacagással.
A tábor záróalkalmára várjuk a szülőket, családtagokat is
egy közös piknikezésre.

Érdeklődni és jelentkezni a lelkészi hivatal elérhetőségein
keresztül lehetséges. 

KIEMELT ALKALMAK ÉS ISTENTISZTELETEK

NYÁRI NAPKÖZIS TÁBOR
2023. június  26-30.
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A kvíz megoldása: 1.B; 2.B; 3.A; 4.B; 5.B; 6.A; 7.B; 8.A; 9.A; 10.A



Szívesen látogatunk
betegeket, úrvacsorai

liturgiával járulunk
mindazokhoz, akik nem

tudnak a templomi
szertartáson részt venni.

 
Kérjük mindazokat, akik
szeretnék gyermeküket

megkeresztelni, vagy
házasságkötésre készülődnek,

a lelkészi hivatalban időben
jelentkezzenek. 

https://ujpest.lutheran.hu/

ONLINE ELÉRHETŐSÉG:ONLINE ELÉRHETŐSÉG:

https://facebook.com/ujpestiee/

https://youtube.com/
Újpesti Evangélikus Gyülekezet

ISTENTISZTELET
MINDEN VASÁRNAP

10.00-TÓL

Köszönjük az eddigi adományokat,
egyúttal kérjük, hogy amennyiben
tehetik, a mellékelt csekken, vagy a

11704007 - 20183107  számlaszámra
történő utalással támogassák a

gyülekezetet. 
Bankkártyás adakozási lehetőség: 

www.perselypenz.hu

ELÉRHETŐSÉG:ELÉRHETŐSÉG:

ujpestipap@gmail.com

0620/824-4138  

ÚJPESTI EVANGÉLIKUS HÍRADÓ
Kiadja az Újpesti Evangélikus Egyházközség.

1043 Budapest, Lebstück M. u. 36-38.
Szerkesztő: Fekete Adrienn Mercédesz

Lelkészi hivatal: 
1043 Budapest,
Lebstück Mária u. 36-38

„Isten nincs
messze egyikünktől sem,

mert őbenne élünk,
mozgunk és vagyunk.”

(ApCsel 17,27–28)

Lelkész: Solymár Péter


